

## SPIS TREŚCI

Table of Contents	7
Noty o autorach	9
O WARTOŚCIACH	
Władysław Kot, <i>Wartości nadrzędne w ujęciu kulturoznawczym</i>	17
Lidia Godek-Ostrouch, <i>Kilka uwag o subsydiarnej roli wartości w ujęciu Maxa Webera</i>	31
O SZCZĘŚCIU	
Jadwiga Mizińska, <i>Wiedza a szczęście</i>	41
Roman Kubicki, <i>Nieskromna wielkość serca. Wprowadzenie do antyteorii kultury św. Franciszka z Asyżu</i>	53
Anna Konon, Maciej Błaszak, <i>Poszukiwanie jakości życia</i>	67
O (ROZMAITYM) POZNAWANIU I BADANIU (KULTURY I/LUB W KULTURZE)	
Małgorzata Czarnocka, <i>Antropiczny rozum obiektywny a kultura</i>	83
Jan Grad, <i>„Zagadka zabawy”. O trudnościach poznawczych w teoretycznym ujęciu zabawy</i>	95
Radosław Kot, <i>„Breeder of feral worlds”, czyli koniec świata jako święto ruchome</i>	111
Sławomir Sztajer, <i>Kognitywny zwrot w religioznawstwie. Perspektywy i ograniczenia</i>	115
Beata Anna Polak, <i>Teoria pul świadomościowych jako narzędzie krytycznej analizy dyskursu publicznego</i>	123
Karolina Nowak, <i>Czy homo oeconomicus umarł i czy powinniśmy jego śmierć opłakiwać? O tym, jak ESG zmienia myślenie o człowieku w ekonomii</i>	131
Wojciech Wrzosek, <i>Historyk w okowach niesprzeczności. Jeszcze raz o zasadzie nieoznaczoności kulturowej (appendix do repliki)</i>	145
Paweł Galkowski, <i>Argumentacja i interpretacja. Praktyka argumentacyjna jako czynność kulturowa</i>	155
O POLITYCE I SPOŁECZEŃSTWIE	
(I O TYM, CO W ICH RAMACH ŁĄCZY ORAZ DZIELI)	
Tadeusz Buksiński, <i>Demonizacja w polityce</i>	165

Krzysztof Brzechczyn, <i>Koncepcja patriotyzmu i świadomości narodowej w myśli Stanisława Ossowskiego</i>	179
Magdalena Filipiak, <i>Dialog w świecie spolaryzowanych konfliktów społecznych. Jakie praktyczne lekcje płyną z filozofii dialogu wobec zjawiska polaryzacji społecznej?</i>	189
Marcin Byczyński, <i>Ewolucja roli sekundantów w kodeksach honorowych Władysława Boziewicza 1919–1927</i>	197
O (LUDZKIEJ I NIELUDZKIEJ) EMANCYPACJI (ORAZ OPORZE WOBEC NIEJ)	
Ewa Nowak, <i>Hegel i kolonializm</i>	209
Paweł Mazur, <i>Capabilities Approach Marthy C. Nussbaum, czyli o tym, co jesteśmy winni zwierzętom</i>	223
Marek Jedliński, <i>Tabu rozkoszy. Tradycjonalistyczna krytyka freudowskiego indywidualistycznego seksualizmu</i>	233
Sara Kubicka, <i>Pomiędzy obcością a bliskością europejskich standardów. Stosunek Polaków do podziału ról w rodzinie wobec wartości dyrektywy work-life balance</i>	243
POMIĘDZY NATURĄ I KULTURĄ	
Henryk Mamzer, <i>Z archeologii myśli. Na marginesie lektury Spacerów z Arystotelesem</i>	261
Krzysztof Moraczewski, <i>Kultura i ewolucja. Przyczynek do odnowienia dyskusji?</i>	275
Maciej Musiał, <i>Bioulepszenie moralności, kultura bez symbolu i postęp moralny</i>	283